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Sprawozdanie z działalności prezydent miasta 

 

17 stycznia 

· Fundacja Endomama kolejny raz zaprosiła na wspólną zabawę, połączoną z promocją 
szczytnego celu, jakim jest edukacja na temat endometriozy - podstępnej choroby, która 
dotyka bardzo dużej ilości kobiet. W jej trakcie odbyła się aukcja charytatywna, która 
wesprzeć ma organizację sympozjów, spotkań, szerzenia wiedzy i realnego wsparcia dla 
kobiet, które potrzebują dobrej diagnozy, a potem skutecznego leczenia. Był tradycyjny 
pyszny tort, pokaz mody autorstwa Andżeliki Witczak, taneczny występ i doskonała 
zabawa. 

18 stycznia 

· Wzięłam udział w wyjątkowym wydarzeniu muzycznym, które zorganizowano w 
świdnickiej katedrze. Aż 8 świdnickich chórów stworzyło wspaniałą, pełną wzruszeń 
atmosferę, a każde wykonanie zachwycało poziomem, emocjami i sercem włożonym w 
śpiew. Razem z biskupem Markiem Mendykiem zostałam zaproszona do udziału w 
finałowym występie. W koncercie udział wzięły: 

Ø Chór Deo Amantis parafii NMP Królowej Polski (dyr. Justyna Jachyra), 
Ø Chór Libro di muzica SP nr 8 im. Kawalerów Orderu Uśmiechu (dyr. Kamilla 

Banaszczyk), 
Ø Chór Misericordia Sanktuarium św. Józefa Opiekuna Rodzin (dyr. Barbara 

Janas), 
Ø Chór Cantate Domino parafii Ducha Świętego (dyr. Jolanta Kamińska), 
Ø Chór parafii św. Andrzeja Boboli (dyr. Kamilla Banaszczyk), 
Ø Chór Prima Voce III LO im. Marii Skłodowskiej-Curie (dyr. Katarzyna Szymko-

Kawalec), 
Ø DZIKI CHÓR Świdnickiego Ośrodka Kultury (dyr. Katarzyna Szymko-

Kawalec), 
Ø Diecezjalny Chór Katedralny Tactus Sonus (dyr. Marta Moneta-Napierała). 

Inicjatorką pierwszego wspólnego koncertu świdnickich chórów była Barbara Janas. 
 

20 stycznia 

 

· Spotkałam się z Tadeuszem Grabowskim, Prezesem Zarządu Świdnickiego 
Stowarzyszenia Patriotycznego, aby porozmawiać na temat planowanych inicjatywach 
patriotycznych stowarzyszenia, które odbędą się w tym roku. Będzie to rocznica 
Zbrodni Katyńskiej, Świdnicki Marsz Pamięci Rotmistrza Witolda Pileckiego, 
Rocznica Bitwy Warszawskiej i uroczyste odsłonięcie pomnika Żołnierzy Wyklętych. 



Aktualnie trwają prace projektowe, obecny cokół zostanie usunięty i zastąpiony 
nowym. Instytucja, która wesprze starania Stowarzyszenia w tym zakresie to Instytut 
Pamięci Narodowej, który zobowiązał się do realizacji w wyznaczonym kilka lat temu 
miejscu pomnika poświęconego Żołnierzom Wyklętym. Spodziewamy się, że finał tych 
prac nastąpi jeszcze w tym roku. Pomnik stanie w okolicach ronda Żołnierzy Wyklętych 
przy jednym z wejść do Parku Centralnego. Rozmawialiśmy także o możliwości 
ulokowania jednostki Wojsk Obrony Terytorialnej na terenie likwidowanego Zakładu 
Poprawczego i Schroniska dla Nieletnich w Świdnicy, 

 

21 stycznia 

 

· Spotkałam się z dr n. med. Filipem Kubiaczykiem, ordynatorem Oddziału 
Ginekologiczno-Położniczego z Pododdziałem Patologii Ciąży Szpitala Latawiec oraz 
radnym Powiatu Świdnickiego. Rozmawialiśmy o planowanych wspólnych 
wydarzeniach z zakresu profilaktyki zdrowia mieszkańców. Cieszę się, że wspólnie 
możemy działać na rzecz zdrowia naszych mieszkańców, a przede wszystkim 
mieszkanek. 

· Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk odwiedziła Miejski Żłobek nr 2 na Osiedlu 
Zawiszów, gdzie gruntownie zmodernizowano plac zabaw, oferując dzieciom jeszcze 
lepsze warunki do aktywności ruchowej, nauki i rozwijania kreatywności. Podobną 
inwestycję przeprowadzono w Miejskim Żłobku nr 1. Zadanie zostało zrealizowana 
dzięki dofinansowaniu pozyskanemu przez Miasto Świdnica ze środków Funduszu 
Pracy w ramach resortowego programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej „Aktywne Place Zabaw 2025”. Łączna wartość wsparcia wyniosła ponad 
420 tys. zł i w całości pokryła koszty realizacji obydwu inwestycji. W ramach 
modernizacji na placach zabaw pojawiły się m.in. nowe urządzenia do zabawy, ścieżki 
sensoryczne, ogródki warzywne, altany, żagle zacieniające oraz dodatkowa roślinność. 

 

22 stycznia 

 

· Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim wzięłam udział w jubileuszowej, XX 
edycji Świdnickiego Poloneza Maturzystów. Na świdnickim Rynku w samo południe 
zatańczyło ponad 900 tegorocznych absolwentów szkół średnich. Jak co roku, 
organizacją wydarzenia zajął się Zespół Szkół Mechanicznych w Świdnicy, 
współpracując z Zespołem Tańca Narodowego i Estradowego „Krąg” oraz Świdnickim 
Ośrodkiem Kultury. 

· Tego samego dnia wzięłam udział w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego sp. z o.o. w Świdnicy. Razem z 
Przemysławem Sikorą, burmistrzem Żarowa, Stanisławem Lenien, wójtem 
Marcinowic, Tadeuszem Szarwarynen, zastępcą wójta gminy wiejskiej Świdnica, 
Tomaszem Kurzawą, prezesem MPK Świdnica i członkiem zarządu, Jarosławem 
Kozłowskim zatwierdziliśmy plan działalności Spółki na 2026 rok. Zakłada on m.in. 
zwiększenie wozokilometrów do ponad 2 milionów w ramach bieżącej działalności 
komunikacji miejskiej, utrzymanie na stałym poziomie przewozów szkolnych czy 



kontynuację letnich przewozów na linii Świdnica-Bałtyk. Na wydatki inwestycyjne 
przeznaczono 37 milionów złotych, w tym około 36 milionów złotych związanych z 
realizacją budowy elektrowni OZE o mocy 1,69MW wraz z magazynami energii 
elektrycznej o pojemności 6MWh. Na rok 2026 planowane też są spore oszczędności, 
związane z uruchomieniem w połowie roku I etapu wspomnianej inwestycji. 

· Mój zastępca Krystian Werecki wziął udział w otwarciu 8. Zimowej Akademii Sportu, 
którą rozpoczęła Senioriada. Na uczestników czekały między innymi stanowiska do 
biathlonu, curlingu, hokeja, bobslejów czy snowboardu, a także symulator skoków 
narciarskich. Część ze stanowisk była także interaktywna. Zorganizowana została 
również strefa historii, ze strojami oraz replikami medali z igrzysk olimpijskich. 
Organizatorem Zimowej Akademii Sportu był Urząd Miejski w Świdnicy, a partnerami 
– Polski Związek Olimpijski, Polska Federacja Klubów Curlingowych, Polski Związek 
Biathlonu, Polski Związek Łyżwiarstwa Szybkiego, Polski Związek Łyżwiarstwa 
Figurowego, Polski Związek Sportów Saneczkowych, Polski Związek Hokeja na 
Lodzie oraz Polski Związek Bobslei i Skeletonu. 

 

23 stycznia 

 

· Odwiedziłam świdnicki teatr gdzie aktualnie trwa remont. To pierwsza taka inwestycja 
w tym miejscu od ponad 25 lat. Projekt przewiduje gruntowną modernizację sceny, 
widowni, pomieszczeń technicznych i sanitarnych. Obiekt zostanie dostosowany do 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami – m.in. poprzez przebudowę windy i likwidację 
barier architektonicznych za pomocą pochylni. W projekcie jest także wymiana 
instalacji: elektrycznej, wodno-kanalizacyjnej, systemów sygnalizacji pożaru i 
alarmowej, wentylacji mechanicznej, centralnego ogrzewania oraz klimatyzacji. 
Zmodernizowane zostaną kabiny operatorów, scena i proscenium, które zyskają nowe 
wyposażenie. Przebudowane będą sanitariaty – zwiększy się ich liczba, pojawi się także 
pomieszczenie dla matki z dzieckiem. Foyer i sala widowiskowa zostaną poddane 
nowej aranżacji i wyposażeniu. Liczba miejsc na widowni pozostanie bez zmian: 316, 
w tym dwa miejsca dla osób poruszających się na wózkach. Najważniejsze dla 
świdnickiej kultury miejsce zyska nowoczesny styl, zachowując dobre dotychczasowe 
rozwiązania. Nie byłoby to możliwe bez dofinansowania z Unii Europejskiej. Miasto 
otrzymało na realizację inwestycji ponad 8,4 mln zł z Funduszy Europejskich dla 
Dolnego Śląska. Zakończenie prac planowane jest w tym roku. 

 

25 stycznia 

 

· Wspólnie z moimi zastępcami Krystianem Wereckim i Katarzyną Fitrzyk wzięłam 
udział w wydarzeniach zorganizowanych w ramach 34. Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Głównym miejscem wydarzeń była Galeria Świdnicka, gdzie 
odbywały się licytacje i wiele atrakcji dla całych rodzin. Od samego rana biegacze, 
rowerzyści oraz miłośnicy pieszych wędrówek w ramach akcji „Aktywnie namaluj 
serce w Świdnicy” ruszyli na specjalnie wytyczoną trasę w kształcie serca. Symboliczny 
przebieg trasy nie był przypadkowy – każdy krok, każdy przebyty kilometr był wyrazem 



wsparcia dla idei pomagania i wspólnego grania do końca świata i jeden dzień dłużej. 
Na ul. Pileckiego i Kosynierów zorganizowano XI Świdnicką Motoorkiestrę. Na 
uczestników czekało przepyszne jedzenie, emocjonujące przejażdżki sportowymi 
samochodami, a także liczne gadżety związane ze sportem motorowym i licytacje. 
Warto również wspomnieć, że na szkolnej scenie I Liceum Ogólnokształcącego 
odbywały się występy lokalnych artystów, uczniów oraz zaproszonych gości. 
Przygotowano także kawiarenkę. Atrakcje czekały także w Gminie Marcinowice. W 
Szkole Podstawowej w Strzelcach było głośno, słodko i na bogato. Przygotowano liczne 
występy artystyczne oraz gry i zabawy. Na ulicach Świdnicy w ten dzień kwestowało 
blisko 200 wolontariuszy. Dzięki wspólnym wysiłkom wszystkich zaangażowanych 
osób udało się w tym roku zebrać 279 437,40 zł.  

 

26 stycznia 

 

· Wzięłam udział w spotkaniu samorządowców lewicowych, zrzeszonych w 
Stowarzyszeniu Rzeczpospolita Obywatelska z Wiceprezesem Rady Ministrów, 
Ministrem Cyfryzacji Krzysztofem Gawkowskim w Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów. Rozmawialiśmy o najważniejszych wyzwaniach, przed jakimi stoją dziś 
samorządy — oświacie i bezpieczeństwie mieszkańców, dostępnych środkach oraz ich 
efektywnym wykorzystaniu, a także o cyfryzacji i nowoczesnych usługach publicznych, 
które realnie wpływają na jakość życia w naszych miastach i gminach. Udział w 
spotkaniu wzięli: Krzysztof Matyjaszczyk, prezydent Częstochowy, Marcin Bazylak, 
prezydent Dąbrowy Górniczej, Dorota Pawnuk, burmistrz Strzelina, Anna Grygierek, 
burmistrz Strumienia, Rafael Rokaszewicz, prezydent Głogowa, Dariusz Wójtowicz, 
prezydent Mysłowic, Krzysztof Kukucki, prezydent Włocławka, Rafał Kukla, burmistrz 
Gorlic, Patryk Jędrowiak, burmistrz Ostrzeszowa, Andrzej Kunt, burmistrz Kostrzyna 
nad Odrą, Stefan Dziamara, burmistrz Rychwał, Łukasz Komoniewski, prezydent 
Będziena, Aneta Złocka, wiceprezydent Będzina, Krzysztof Czerwiński, burmistrz 
Drawska Pomorskiego, Sławomir Napierała, burmistrz Nakła nad Notecią, Jerzy Kulak, 
burmistrz Gostynia, Jarosław Sarna, Jan Kazimierz Czubak, Damian Rutkowski, 
Wiesław Muszyński, Ziemowit Borowczak, Witold Gintowt-Dziewałtowski, Tadeusz 
Rozpara, Sławomir Brodziński, Damian Bokota oraz Krzysztof Janik, były minister 
spraw wewnętrznych i administracji. 

· Spotkałam się ze Stanisławem Wziątkiem, Podsekretarzem Stanu w Ministerstwie 
Obrony Narodowej, aby omówić obowiązki jednostek samorządu terytorialnego 
wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej. Rozmawialiśmy m.in. o 
doposażeniu gmin w sprzęt niezbędny do reagowania w sytuacjach kryzysowych — 
wykorzystywany nie tylko przez jednostki miejskie, ale przez wszystkich uczestników 
systemu bezpieczeństwa. W 2025 roku na ten cel przeznaczono z budżetu państwa 5 
miliardów złotych, a w bieżącym roku planowany jest podobny poziom finansowania. 
Środki te pozwolą skutecznie zabezpieczyć potrzeby samorządów w zakresie 
bezpieczeństwa oraz zarządzania kryzysowego. Poruszyliśmy również kwestie 
zabezpieczenia infrastruktury, w tym budowy lub remontu obiektów, które mogą zostać 
przeznaczone na miejsca doraźnego schronienia dla ludności. Ważnym tematem było 



także ulokowanie jednostki Wojsk Obrony Terytorialnej w obiektach likwidowanego 
Zakładu Poprawczego i Schroniska dla Nieletnich w Świdnicy. 
 

27 stycznia 

 

· Podczas spotkania z Ireneuszem Nalazkiem, Podsekretarzem Stanu w Ministerstwie 
Sportu i Turystyki, rozmawiałam o rozwoju sportu lokalnego oraz roli samorządów w 
tworzeniu nowoczesnych i dostępnych przestrzeni do aktywności fizycznej. Wśród 
poruszanych tematów znalazły się m.in. planowana budowa parku wodnego oraz 
nowoczesnej hali sportowej – inwestycji odpowiadających na rzeczywiste potrzeby 
miasta. Rozmawialiśmy także o możliwościach wsparcia takich projektów oraz o 
dobrych praktykach realizowanych w innych miastach, które mogą być inspiracją dla 
lokalnych działań. Istotnym tematem spotkania była również konieczność 
uwzględniania miejsc doraźnego schronienia dla ludności przy nowo powstających 
obiektach sportowych. Realizacja takich inwestycji wymaga systemowego wsparcia, 
zarówno ze strony Ministerstwa Sportu i Turystyki,  Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji oraz Ministerstwa Obrony Narodowej. Jako miasto będziemy składać 
wnioski o takie właśnie wsparcie.  

 

28 stycznia 

 

· Miałam przyjemność spotkać się z tegorocznymi stypendystami Prezydent Miasta 
Świdnicy w dziedzinie kultury. Ideą programu jest wsparcie świdniczan w realizacji 
wartościowych przedsięwzięć artystycznych oraz działań związanych z 
upowszechnianiem kultury. 
W 2026 roku stypendia otrzymali: 

Ø Helena Pietrzak - świdnicka animatorka kultury, od lat aktywnie zaangażowana 
w życie kulturalne miasta. Zawodowo pracuje jako nauczycielka w Zespole 
Szkół Specjalnych w Świdnicy, gdzie realizuje również projekty łączące sztukę 
z edukacją i działaniami społecznymi. W ramach przyznanego stypendium 
Helena Pietrzak zrealizuje autorski monodram „Ścierka–szmata” w reżyserii 
Piotra Miszteli. Spektakl podejmuje temat kobiecej tożsamości, doświadczeń z 
dzieciństwa oraz społecznych ról i oczekiwań, inicjując refleksję nad 
równowagą pomiędzy obowiązkami, a potrzebą samorealizacji. 

Ø Sara Majchrzak - uczennica IV klasy II Liceum Ogólnokształcącego w Świdnicy 
oraz główna tancerka Zespołu Tańca Narodowego i Estradowego „Krąg”. Swoje 
umiejętności rozwijała od najmłodszych lat, tańcząc w zespołach „Mała 
Świdnica” i „Mały Krąg”. Reprezentowała Polskę na prestiżowych festiwalach 
międzynarodowych, m.in. w Tajlandii i Rumunii, prezentując polski folklor. 
Przyznane stypendium, obejmujące indywidualne lekcje tańca i śpiewu, ma na 
celu osiągnięcie profesjonalnego poziomu wykonawczego oraz przygotowanie 
do egzaminów kwalifikacyjnych do Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i 
Tańca „Mazowsze”. 



Ø Lena Szydłowska - uczennica I Liceum Ogólnokształcącego im. Jana 
Kasprowicza w Świdnicy, aktywnie angażująca się w działalność artystyczną i 
muzyczną poza zajęciami szkolnymi. Przyznane stypendium umożliwi jej 
dalszy rozwój wokalny poprzez udział w warsztatach, koncertach, festiwalach i 
konkursach, m.in. w Międzynarodowym Festiwalu Piosenki „Dolnośląska 
Nutka” oraz w Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki „Kwietnik”. 

Ø Filip Pawlik - student Wydziału Reżyserii i Dramaturgii Akademii Sztuk 
Teatralnych im. Stanisława Wyspiańskiego w Krakowie. Jest autorem i 
reżyserem spektakli prezentowanych w ramach wydarzeń akademickich. W 
2023 roku przygotował etiudę dyplomową „Kobaltowy: czarne psy, 
hipochondria, pertraktacje uciekania”, prezentowaną na Scenie 
Eksperymentalnej Akademii Teatralnej w Krakowie w ramach Forum Młodej 
Reżyserii. W ramach stypendium Filip Pawlik napisze sztukę teatralną pt. 
„Kilometry”, dramat osadzony we współczesnej polskiej rzeczywistości, 
inspirowany dorastaniem i doświadczeniem życia w Świdnicy. Projekt podejmie 
temat migracji oraz jej wpływu na tkankę społeczną małych miast. 

 

3 lutego 

 

· Spotkałam się z Adamem Gajewskim, prezesem klubu Polonia Świdnica Boks. 
Rozmawialiśmy o klubie, jego dotychczasowej działalności i planach rozwoju, a także 
o młodych zawodnikach i o tym, jak ważną rolę klub odgrywa w wychowaniu, 
dyscyplinie i budowaniu charakteru. 

· Świdnicki Przystanek Historia Instytutu Pamięci Narodowej był miejscem otwartego 
spotkania upamiętniającego 45. rocznicę głodówki Solidarności Chłopskiej – 
wydarzenia o fundamentalnym znaczeniu dla powstania Solidarności Rolniczej. 
Najważniejszym punktem wydarzenia była dyskusja z udziałem byłych działaczy 
opozycji solidarnościowej: Pawła Mazurka, Mariana Wojciowa oraz Jerzego J. 
Pilichowskiego. Ich świadectwa były poruszającą lekcją historii i odwagi ludzi, którzy 
walczyli o godność polskiej wsi i prawa rolników. W programie znalazł się również 
referat historyczny przygotowany przez Łukasza Sołtysika z Oddziałowego Biura 
Badań Historycznych Instytut Pamięci Narodowej we Wrocławiu, a także projekcja 
filmu dokumentalnego „Stanisław Helski. Dlatego” w reżyserii Michała Torza. 
Uroczystość poprowadził Grzegorz Kowal, naczelnik Oddziałowego Biura Edukacji 
Narodowej IPN we Wrocławiu. Gości powitał dr hab. Kamil Dworaczek, dyrektor 
wrocławskiego Oddziału IPN. W sposób szczególny powitano Urszulę Helską – córkę 
Stanisława Helskiego, bohatera filmu, oraz Aldonę Helską – jego synową. W spotkaniu 
uczestniczyli przedstawiciele władz krajowych i dolnośląskich NSZZ Rolników 
Indywidualnych "Solidarność", reprezentanci samorządów, badacze historii 
Solidarności rolniczej w PRL, szefowie dolnośląskich agend rządowych wspierających 
polskie rolnictwo, oficerowie Wojska Polskiego, przedstawiciele służb mundurowych 
oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy Świdnicy i Dolnego Śląska. 

 

 



4 lutego 

 

· Spotkałam się z Oskarem Grajewskim, prezesem Stowarzyszenia Przedsiębiorców i 
Kupców Świdnickich. Jest to jedna z najstarszych organizacji biznesowych w Polsce, 
działająca nieprzerwanie od 1990 roku. Oskar Grajewski jest prezesem Stowarzyszenia 
od ubiegłego roku. Rozmawialiśmy o przyszłości stowarzyszenia, kierunkach jego 
rozwoju oraz inicjatywach, które mogą wzmacniać lokalne środowisko 
przedsiębiorców. SPiKŚ od lat jest między innymi organizatorem Konkursu 
Historycznego "Świdnica - Moje Miasto", którego partnerem jest Muzeum Dawnego 
Kupiectwa, a któremu mam przyjemność patronować. Stowarzyszenie jest też 
pierwszym inicjatorem i partnerem edukacyjnego programu Zalogowani, kierowanego 
do uczniów starszych klas szkół podstawowych i szkół ponadpodstawowych. 
Współpracuje też z placówkami opiekuńczymi, sponsorując między innymi świąteczne 
upominki. Duża część naszego spotkania dotyczyła przedsiębiorczości w Świdnicy – 
codziennych wyzwań, barier, ale też potencjału, jaki drzemie w lokalnej gospodarce. 
Rozmawialiśmy o potrzebie dalszej współpracy miasta z biznesem, o wymianie 
doświadczeń oraz o tym, jak tworzyć dobre warunki do rozwoju lokalnych firm. 

 

5 lutego 

 

· Odwiedziły mnie trzy zdeterminowane uczennice szkół średnich, które biorą udział w 
ogólnopolskim projekcie „Zwolnieni z Teorii”: Marysia Dubiel, Roksana Zapolska i 
Amelia Nicoś. To inicjatywa, która od lat pokazuje, że edukacja to nie tylko teoria, ale 
przede wszystkim działanie w praktyce. Młodzi realizują własne projekty społeczne, 
ucząc się współpracy, odpowiedzialności i kompetencji, które naprawdę przydają się w 
dorosłym życiu. Ich autorski projekt nosi nazwę ”Zrzuć Maskę ”. To inicjatywa, która 
zachęca do rozmowy o emocjach, presji i autentyczności — o tym, jak często 
pokazujemy światu tylko wybraną wersję siebie. To, co szczególnie porusza w projekcie 
to fakt, że młodzi ludzie odważnie podejmują temat, z którym na co dzień mierzy się 
całe ich pokolenie. Zamiast milczeć, wybierają rozmowę, autentyczność i budowanie 
przestrzeni, w której można być sobą — bez wstydu, bez strachu, bez udawania. To 
projekt, który pokazuje ogromną wrażliwość, empatię i dojrzałość oraz przypomina 
nam wszystkim, jak ważne jest dbanie o zdrowie psychiczne i wzajemne zrozumienie. 
Projekt objęło patronatem I Liceum Ogólnokształcące w Świdnicy, a my jako miasto z 
pełnym przekonaniem będziemy wspierać całą grupę. 

 

9 lutego 

 

· Wzięłam udział w spotkaniu z senator Agnieszką Kołacz-Leszczyńską oraz posłem 
Robertem Jagłą. W rozmowie wzięli udział także samorządowcy, z którymi od lat 
wspólnie pracujemy na rzecz naszych mieszkańców: Piotr Fedorowicz – Starosta 
Świdnicki, Bartłomiej Strózik - Wójt Gminy Świdnica oraz Monika Borysewicz – 
Zastępca Wójta Gminy Dobromierz. Rozmawialiśmy o sprawach ważnych dla naszego 
miasta, gmin i całego powiatu – o inwestycjach, w tym o kluczowej dla regionu 



obwodnicy Świdnicy, o bezpieczeństwie mieszkańców w kontekście obecnej sytuacji i 
wyzwań stojących przed samorządami, o dalszych działaniach po powodzi oraz o 
codziennych problemach zgłaszanych przez mieszkańców. 

 

 

10 lutego 

 

· Odwiedziłam pracownię IPMS - Świdnickie Stowarzyszenie Modelarzy Redukcyjnych 
im. PFT , która od blisko 5 lat mieści się na II piętrze budynku dawnego gimnazjum 
przy ulicy Mieczysława Kozara-Słobódzkiego 21. Jest to przestrzeń, w której dzieci i 
młodzież uczą się cierpliwości, precyzji i konsekwencji. To nie tylko sklejanie modeli. 
To budowanie charakteru. To koncentracja, wytrwałość i radość z efektu, na który trzeba 
zapracować. Uczestnicy stowarzyszenia regularnie zdobywają nagrody i wyróżnienia w 
ogólnopolskich oraz międzynarodowych konkursach modelarskich. Pracownię 
prowadzi Marcin Matejko – człowiek z ogromną wiedzą i jeszcze większym sercem do 
młodych ludzi. Z pasją przekazuje swoje umiejętności, inspiruje i pokazuje, że 
prawdziwa satysfakcja rodzi się z pracy i zaangażowania. 

 

12 lutego 

 

· Odwiedziłam Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną koło w Świdnicy OREW „Tęczowy Świat”. Spotkałam się z Elżbietą 
Osiurak, Wiceprzewodniczącą Koła, Elżbietą Masłowską, Sekretarz Koła i Katarzyną 
Walczak, kierownik ŚDS oraz Dorotą Imiałow. Uczestniczyłam w zajęciach 
prowadzonych z podopiecznymi i ich opiekunami. Miałam również okazję zobaczyć 
nową inwestycję, która jest już na końcowym etapie budowy. W budynku znajdzie się 
10 mieszkań wspomaganych, 2 mieszkania kryzysowe oraz przestrzeń do terapii i 
rehabilitacji. Na realizację projektu pozyskano dofinansowanie w wysokości 6 mln 250 
tys. zł z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. PSONI działa 
w Świdnicy od 1987 roku i wspiera osoby z niepełnosprawnością intelektualną oraz ich 
rodziny. Obecnie zrzesza 167 członków, zatrudnia 60 osób i obejmuje wsparciem około 
150 podopiecznych. 

 

14 lutego 

 

· Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk wzięła udział w walentynkowej dyskotece 
zorganizowanej na lodowisku Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. W trakcie 
dwugodzinnej zabawy na lodzie nie zabrakło muzycznych hitów oraz innych atrakcji. 
Na dyskotekę zaprosiła Młodzieżowa Rada Miasta Świdnicy wraz ze Świdnickim 
Ośrodkiem Sportu i Rekreacji. Na gości czekała świetna muzyka, fotobudka oraz 
wspólna zabawa w klimatycznie oświetlonej hali lodowiska 

 

 

 



19 lutego 

 

· Spotkałam się z Joanną Gadzińską z Dolnośląskiej Fundacji Onkologicznej. 
Rozmawiałyśmy o możliwościach współpracy oraz wspólnych projektach w Świdnicy, 
skierowanych zarówno do osób, które muszą zmierzyć się z chorobą onkologiczną, jak 
i do wolontariuszy, którzy chcą realnie pomagać i być wsparciem w tym trudnym czasie. 
Najnowszym projektem realizowanym przez Fundację są warsztaty Simontona. Ich start 
odbędzie się 23 lutego, godzinie 16.30 w Centrum Wsparcia Organizacji 
Pozarządowych, Świdnica, ul. Rynek 39/40, pierwsze piętro, sala nr 4. Twórcą 
koncepcji 10 umiejętności jest onkolog i radiolog Carl Simonton. Jednym z 
podstawowych założeń metody Simontonowskiej jest przekonanie o wzajemnym 
wpływaniu na siebie naszego umysłu/psychiki oraz naszego organizmu. 

· Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk razem z Izabelą Siekierzyńską, dyrektor Wydziału 
Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych wzięły udział w wyjątkowym wydarzeniu 
zorganizowanym dla najmłodszych pn. „Natalia Widuto dla dzieci”. To projekt 
edukacyjno-profilaktyczny, który poprzez zabawę, muzykę i sztukę wspiera rozwój 
emocjonalny, kreatywność oraz samoświadomość dzieci. Co ważne, to wydarzenie nie 
będzie jedynym tego typu w tym roku. Rozpoczyna ono cykl wydarzeń artystycznych 
zawierających elementy profilaktyki, których celem jest promowanie lokalnych 
artystów, wspieranie i popularyzowanie wydarzeń łączących profilaktykę i edukację,  
budowanie świadomej i wrażliwej społeczności już od najmłodszych lat oraz wspieranie 
dorosłych osób poprzez interesujące projekty, które dają przestrzeń do refleksji, rozwoju 
i wzmacniania dobrostanu psychicznego. Udział w zabawie wzięli uczniowie klas 
pierwszych świdnickich szkół podstawowych. Wydarzenie zorganizowano w Klubie 
Bolko w Świdnicy.  

 

20 grudnia 

 

· Spotkałam się z przedstawicielami PKP S.A. Odwiedzili mnie Mariusz Gołębiowski - 
Dyrektor Oddziału, Kamila Wieczysta - Zastępca Dyrektora Oddziału, oraz Kamila 
Matkowska Zarządca Rejonu - Oddział Gospodarowania Nieruchomościami we 
Wrocławiu Polskie Koleje Państwowe S.A. W bardzo dobrej atmosferze rozmawialiśmy 
o współpracy tej ważnej państwowej spółki z naszym miastem oraz o wspólnych 
działaniach, które mogą realnie wpłynąć na poprawę komfortu mieszkańców. Wraz z 
dyrektorem Maciejem Glebą przedstawiliśmy między innymi newralgiczne punkty 
styku sieci drogowej i kolejowej. Rozwój połączeń kolejowych to dla Świdnicy bardzo 
korzystny proces, trzeba jednak poszukiwać rozwiązań, które zniwelują negatywne 
skutki, a te odczuwają kierowcy, szczególnie w rejonie przejazdów przy ulicy 
Wałbrzyskiej i ulicy Komunardów. Jednym z tematów były plany spółki wobec pięknej, 
narożnej kamienicy „Pod Kopułą” przy ulicy Ofiar Oświęcimskich – budynku o 
wyjątkowym charakterze. PKP będzie poszukiwać nowego właściciela tego budynku. 
Tymczasem niewielki fragment posesji zajmie nowo budowana droga rowerowa, która 
przebiegać będzie m.in. wzdłuż ulicy Ofiar Oświęcimskich. Rozmawialiśmy także o 
uporządkowaniu rozwiązań komunikacyjnych w rejonie Dworca Przedmieście. W 



związku ze zrealizowaną już przez PKP inwestycją, jako miasto chcemy aktywnie 
włączyć się w działania, które poprawią funkcjonalność i estetykę tej przestrzeni, z 
korzyścią dla mieszkańców i podróżnych. Wybudujemy nowy wjazd prowadzący na 
wybudowany parking i zadbamy o bezpieczeństwo pieszych. 

· Razem z moją zastępczynią Katarzyną Fitrzyk spotkałam się z przedstawicielkami 
Świdnickiej Rady Kobiet – Justyną Bereśniewicz i Justyną Kwaśny. Rozmawiałyśmy o 
zbliżającym się wydarzeniu organizowanym z okazji dnia kobiet. W tym roku data 
trochę nietypowa, bo impreza zaplanowana została na 14 marca, ale za to gwarantujemy 
otwarte spotkanie dla wszystkich pań. Będzie gość specjalny, dużo rozmów o 
profilaktyce zdrowotnej, warsztaty tańca i koncert-niespodzianka, a także upominki. 

 

24 lutego 

 

· Odwiedziłam Miejskie Przedszkole Integracyjne nr 16, które zostało wyposażone w 
nowoczesne pomoce naukowe dzięki pozyskanym funduszom z Unii Europejskiej. W 
projekcie uczestniczą również Przedszkola Miejskie nr 1, 3, 4, 6, 14, 15. Mowa o kwocie 
ponad 2,1 mln zł unijnego dofinansowania jakie przeznaczyliśmy na realizację projektu 
„Świdnickie przedszkolaki odkrywają świat”, którego celem jest kompleksowe 
podniesienie jakości edukacji przedszkolnej w siedmiu placówkach miejskich. Program 
obejmie łącznie 475 dzieci. Dzięki pozyskanym środkom placówki są w tej chwili 
doposażane w nowoczesne pomoce dydaktyczne, sprzęt Technologii Informacyjno-
Komunikacyjnych (TIK) oraz specjalistyczne wyposażenie wspierające rozwój dzieci, 
w tym dzieci z niepełnosprawnościami i specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 
Jednym z najbardziej innowacyjnych elementów projektu jest wykorzystanie wirtualnej 
rzeczywistości w pracy z dziećmi. Do przedszkoli trafiły zestawy Google VR wraz z 
odpowiednim oprogramowaniem edukacyjnym. Dzięki nim dzieci mogą w bezpieczny 
i dostosowany do wieku sposób „odwiedzać” różne miejsca na świecie, poznawać 
środowiska przyrodnicze, zwierzęta, zjawiska atmosferyczne czy zabytki kultury. 
Placówki zostały również wyposażone w: 
Ø tablice interaktywne z projektorami, 
Ø podłogi interaktywne reagujące na ruch, 
Ø pakiety programów edukacyjnych zgodnych z podstawą programową, 
Ø zestawy konstrukcyjne i edukacyjne (m.in. do nauki logicznego myślenia i 

elementów STEM). podłogi interaktywne i tzw. „Magiczny Dywan”, 
Ø laptopy, urządzenia wielofunkcyjne oraz przenośne zestawy nagłaśniające, 
Ø aplikacje rozwijające percepcję wzrokową i słuchową, pamięć, koncentrację, 

myślenie logiczne, orientację przestrzenną oraz integrację zmysłów, 
Ø zestawy LEGO® Education wraz z tabletami. 
Szczególnym elementem inwestycji była budowa ogrodów sensorycznych wraz z 
placami zabaw w przedszkolach nr 14, 15 i 16. Ogrody te pozwolą oddziaływać na 
wszystkie zmysły dzieci – wzrok, słuch, dotyk, węch i smak – umożliwiając 
bezpośredni kontakt z naturą i kształtowanie postaw proekologicznych od najmłodszych 
lat. 



· Spotkałam się z Magdaleną Ryglicką, prezes Miejskiego Zakładu Energetyki Cieplnej 
w Świdnicy. Rozmawiałyśmy o planach rozwoju naszej spółki, które są bardzo 
optymistyczne. Już pod koniec tego roku MZEC osiągnie efektywność energetyczną na 
poziomie 50%  oznacza to, że w bardzo szybkim tempie odchodzi od węgla przechodząc 
na inne paliwa. 2 kotły są w trakcie modernizacji wykonywanej własnymi siłami co 
znacznie oszczędza środki spółki. Przeróbka kotłów, które przestaną funkcjonować w 
oparciu o miał węglowy, a wykorzystywać będą pellet kosztować będzie około 500 
tysięcy złotych. Wszystko dzięki temu, że jedynie do prac projektowych i wykonania 
nowej automatyzacji zatrudnione zostały firmy zewnętrzne. Pozostałe prace spółka 
wykonała samodzielnie bazując na wiedzy i kompetencjach swoich pracowników. 
Równocześnie realizowana jest również inna inwestycja - budowa kotłowni gazowej o 
mocy 5 MW (megawatów) co uzupełni i uelastyczni cały proces. To nie jest tylko 
kwestia przejścia na ekologiczne paliwa, to także obniżenie kosztów działalności 
miejskiej spółki w zakresie zakupów paliw i bezpieczeństwa w dostawie ciepła dla 
świdniczan. Wykonana jest również pierwsza instalacja fotowoltaiczna, w tej chwili 
MZEC jest w trakcie postępowania i wyboru wykonawcy dla budowy kolejnej o mocy 
0,5 MW, z której pozyskana energia zostanie wykorzystana do procesów 
technologicznych. MZEC czyni mocne starania o dofinansowanie w kwocie ponad 12 
milionów złotych z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Środki te będą mogły pokryć prawie 80% wydatków na rozbudowę miejskiej sieci 
ciepłowniczej. Jest to o tyle ważne, ponieważ jest jeszcze wiele obszarów w mieście 
wykluczonych z korzystania z ciepła systemowego. 

· Miałam przyjemność spotkać się z Jerzy Żądło, dyrektorem OSiR Świdnica. 
Omówiliśmy plany rozwoju, nowe inwestycje oraz wyzwania i cele związane ze 
zbliżającym się sezonem letnim na obiektach OSiR. Wszystko w kierunku podniesienia 
komfortu i jakości infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w Świdnicy. 

 

26 lutego 

 

· Na zaproszenie prezesa spółki SOLGAZ sp. z o.o., Pawła Czarneckiego odwiedziłam 
zakład firmy przy ulicy Towarowej w Świdnicy. W trakcie wizyty miałam okazję 
zobaczyć proces produkcji płyt gazowych bez płomieni w wytwarzaniu których 
specjalizuje się spółka, a także spotkać i porozmawiać z pracownikami. Była to także 
okazja do rozmowy z kierownictwem zakładu o rozwoju przedsiębiorczości, innowacji 
oraz współpracy miasta z rodzimymi firmami, które budują pozytywny wizerunek 
naszego miasta i regionu w Polsce i na świecie. SOLGAZ to firma, która od wielu lat 
rozwija się w Świdnicy, budując tu swoją markę, zaplecze technologiczne oraz miejsca 
pracy dla mieszkańców. Jest światowym liderem w segmencie innowacyjnych płyt 
gazowych bez płomieni – technologii, która powstała w Polsce i z powodzeniem 
konkuruje na rynkach międzynarodowych. 

 

PREZYDENT MIASTA 
Sporządził: M. Jadach 

Biuro Prezydent Miasta Świdnica     Beata Moskal-Słaniewska 



Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica 

 

W styczniu 2026 r. w porównaniu do grudnia 2025 r. w Świdnicy nastąpił 

wzrost liczby bezrobotnych. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego 

roku odnotowano wzrost liczby bezrobotnych. 

 Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy na 

koniec stycznia 2026 r. wyniosła 1322 osoby (w tym 623 kobiety – 47,13 %) 

i jest wyższa niż przed miesiącem o 124 osoby, tj. o 10,35 % oraz wyższa o 171 

osób, tj. o 14,86 % od liczby osób zarejestrowanych przed rokiem (w styczniu 

2025 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1151 osób). 

 Do urzędu pracy w ciągu stycznia 2026 r. zgłosiły się 254 osoby 

poszukujące zatrudnienia (286 osób w styczniu 2025 r.). Spośród nowo 

zarejestrowanych 4,33 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące (w styczniu 

2025 r. – 2,8 %). 

 Osoby do 25 roku życia stanowiły 15,75 % ogólnej liczby nowo 

zarejestrowanych, a przed rokiem – 14,69 %. 

 Udział osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy 

w ogólnej liczbie nowo zarejestrowanych wyniósł 4,33 % a przed rokiem 

1,75 %. 

 W styczniu 2026 r. 77 osób podjęło pracę (w tym 40 kobiet), co stanowi 

5,82 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 

6,17 %). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu pracy to 

osoby, które wcześniej pracowały zawodowo. Na koniec stycznia 2026 r. 

zbiorowość ta liczyła 1243 osoby, tj. 94,02 % ogółu zarejestrowanych, a przed 

rokiem 94,79 %. 

 Bez prawa do zasiłku pozostawały 1103 osoby, tj. 83,43 % ogółu 

zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 957 osób tj. 83,15 % w styczniu 2025 r. 

 Liczba bezrobotnych bez doświadczenia zawodowego wynosiła 162 

osoby (przed rokiem 127 osób). 



 W styczniu 2026 r. w rejestrach odnotowano 514 osób bez kwalifikacji 

zawodowych (38,88 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 

439, tj. 38,14 %). 

 Powyżej 50 roku życia zarejestrowanych było 418 osób, tj. 31,62 % ogółu 

bezrobotnych (przed rokiem 368, tj. 31,97 %). 

 Bez pracy w styczniu 2026 r. było 109 kobiet, które nie podjęły 

zatrudnienia po urodzeniu dziecka (w styczniu 2025 r. – 97). 

 Liczba bezrobotnych cudzoziemców na terenie Świdnicy wyniosła 35 osób 

(w tym 28 kobiet) przed rokiem 53 osoby (w tym 42 kobiety).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Świdnica, dnia 23 lutego 2026 r. 

Sporządził: Łukasz Szafran 

Inspektor 

Tel. 74 856-28-91 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych 
(sporządzony od dnia 15.01.2026 r. do dnia 25.02.2026 r. 
 

 

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa 
Zlecone 

przez 

Wartość 

zamówienia 

oszacowana przez 

zamawiającego 

ne$o art. 28 upzp 

Kwota przeznaczona 

na finansowanie 

zamówienia art. 222 

ust. 4 upzp 

Wynik przetargu 

Cena bru$o oferty wygranej 

1 

Tryb podstawowy bez możliwości 

negocjacji 

P-136/X/25 z dnia  

20.10.2025 r. dot. 

Dostawa sprzętu specjalistycznego 
w ramach projektów unijnych pn. 
„Edukacja Przyszłości” 
FEDS.08.01-IZ.00-0064/24 oraz 

„Świdnickie przedszkolaki 
odkrywają świat” FEDS.08.03-

IZ.00-0009/24 

WE 151 468,30 zł zł 

 

198 255,89 zł zł 

 

Web-Profit  

Maciej Kuźlik 

41-940 Piekary Śląskie 

ul. Spokojna 18 

 

cena: 261 052,29 zł  

(w trakcie podpisywania 

umowy) 

 

2 

Tryb podstawowy bez możliwości 

negocjacji 

P-6/II/26  z dnia  

06.02.2026 r. dot. 

Opracowanie dokumentacji 

projektowej w ramach zadania 

inwestycyjnego pn. „Przebudowa 

ul. Przemysłowej w Świdnicy - 

droga wojewódzka nr 382” 

DI 448 000,00 zł 550 000,00 zł Postępowanie w toku 

3 

 

Tryb podstawowy bez możliwości 

negocjacji 

P-22/II/26  z dnia  

25.02.2026 r. dot. 

„Bieżące utrzymanie drożności sieci 

kanalizacji deszczowej i urządzeń 

odwadniających drogi gminne i 

wojewódzkie, oraz konserwacja 

cieków i rowów będących 

odprowadzalnikami wód 

opadowych, w okresie od dnia 

podpisania umowy do 31.12.2026 

r.” 

DI 495 562,70 zł 590 000,00 zł Postępowanie w toku 



4 

Zamówienie z wolnej ręki 

P-24/II/26  z dnia  

24.02.2026 r. dot. 

„Remonty cząstkowe nawierzchni z 

kostki brukowej, betonowej i 

granitowej na drogach gminnych i 

wewnętrznych na terenie Miasta 

Świdnicy” 

DI 99 380,00 zł 123 000,00 zł 

OLTOM 

Roboty Ziemne Brukarstwo 

Tomasz Kuźma 

58-100 Świdnica 

ul. Bolesława Śmiałego 19/9 

cena: 119 709,75 zł 

(w trakcie podpisywania 

umowy) 

 

Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 85 000 zł do 130 000 zł, zgodnie z            

Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 130 000,00 zł ne*o 

(sporządzony od dnia 15.01.2026 r. do dnia 25.02.2026 r.) 

Brak postępowań w/w okresie 

 

Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami                                             

(sporządzony od dnia 15.01.2026 r. do dnia 25.02.2026 r. 

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa 
Zlecone 

przez 

Cena 

wywoławcza 

Cena 

wylicytowana 

Nabywca 

 

 

 

 

 

1 

I przetarg ustny nieograniczony  
P-156/I/26 na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego  
z dnia 15.01.2026 r. 

 

WMK 
   

 

 

- ul. Kotlarska 3 m 6 

 
 

- 150 000,00 zł 
 

- …..----….. 

 

- brak licytantów 

 

   

 

  2 

I przetarg ustny nieograniczony  
P-157/I/26 na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego 

z dnia 15.01.2026 r. 

WMK    

 

 

- ul. Wrocławska 48 m 6 

 
 - 220 000,00 zł - 222 200,00 zł - wylicytowane 

    

 

  3 

I przetarg ustny nieograniczony  
P-158/I/26 na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego 

z dnia 15.01.2026 r. 

WMK    

 

 

- pl. Grunwaldzki 3 m 4-4a 

 
 - 400 000,00 zł - 404 000,00 zł - wylicytowane 

   

 

  4 

I przetarg ustny nieograniczony  
P-159/I/26 na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego 

z dnia 22.01.2026 r. 

WMK    

 

 

- ul. Komunardów 18 m 5 

 
 - 240 000,00 zł - …..---…  - brak licytantów 



   

 

  5 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-160/I/26 na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego 

z dnia 22.01.2026 r. 

WMK    

 

 

- ul. Wrocławska 28 m 1 

 
 - 160 000,00 zł - …..---… - brak licytantów 

  

 

  6 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-161/I/26 na sprzedaż lokalu 

użytkowego 

z dnia 22.01.2026 r. 

WMK    

 

 

- ul. Trybunalska 5 lok. 01 

 
 - 200 000,00 zł - …..---… - brak licytantów 

   

 

 

  7 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-163/I/26 na najem lokalu 

użytkowego 

z dnia 19.01.2026 r. 

WMK    

 

 

- ul. Kazimierza Pułaskiego 18 /01 

 
 - 10,70 zł/,2/m-c - …..---… zł/m2/m-c - brak licytantów 

   

 

 

  8 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-164/I/26 na sprzedaż lokalu 

użytkowego  

z dnia 12.02.2026 r. 

WMK    

 

 

- ul. Grodzka 7-11 lok.02 

 
 - 1 020 000,00 zł - ….---…. zł - brak licytantów 

 

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek                                                                                                                                                                                                           

25.02.2026  r.      

(sesja 27.02.2026 r.)                                                                                                                                                                                                                                     
 

 

                                                                                                                                                            
 

                                                                                                        Joanna Salus                                                                                                                 
                                                                                      Dyrektor Wydziału Przetargów i Inwestycji Miejskich 

                                                                          (dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta 

sporządzona na sesję Rady Miejskiej 

 

Prezydent Miasta w okresie od 14 stycznia 2026 r. do 20 lutego 2026 r.: 
1) wydała 55 zarządzenia, w tym: 
     -          19 w sprawach wewnętrznych, 
     -          36 w sprawach publicznoprawnych. 
 

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły: 

       
-- powołania Komisji Przetargowych, 
 

-- powołania Komisji ds. Naboru na stanowisko: 
    - inspektora w Wydziale Przetargów i Inwestycji Miejskich, 
    - podinspektora w Wydziale Księgowości i Windykacji Podatków i Opłat, 
    - podinspektora w Wydziale Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego, 
 

-- realizacji zadań obronnych w 2026 r., 
 

-- wprowadzenia Regulaminu pracy komisji przetargowej, 

-- wewnętrznej procedury użycia Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF), 
 

-- wprowadzenia Regulaminu udzielania zamówień podprogowych o wartości do   
    170 000 złotych netto, 
 

-- wprowadzenia wzoru dokumentu wszczynającego procedurę udzielenia zamówienia  
publicznego w trybie ustawy Prawo zamówień publicznych w Urzędzie Miejskim                 
w Świdnicy, 

-- wprowadzenia obowiązków informacyjnych wynikających z przepisów ustawy prawo  
zamówień publicznych i ustawy o finansach publicznych, 
 

-- wprowadzenia ,,Procedury bezpieczeństwa informacji podczas prac remontowych i 
serwisowych w Urzędzie Miejskim w Świdnicy”, 
 

-- zmiany zarządzenia w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 
Miejskiego w Świdnicy, 
 

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły: 

- spraw finansowych, w tym: 

-- zmiany w budżecie Miasta Świdnicy na rok 2026, 

-- przyznania dotacji dla organizacji na realizację zadań w 2026 r. z zakresu:  
    - wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 



    - pomocy społecznej,  w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej 
oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób, 

-- przyznania środków finansowych na realizację w 2026 r. zadania z zakresu ochrony 
zdrowia publicznego pn. 

         - ,,Prowadzenie punktu pomocy psychologiczno-pedagogicznej z telefonem zaufania, 
    - ,,Prowadzenie hostelu dla ofiar przemocy w rodzinie”, 
 

-- zatwierdzenia planu finansowego Urzędu Miasta Świdnicy na 2026 rok, 

-- określenia zakresu i formy sprawozdania opisowego z wykonania budżetu za 2025 rok, 

-- zmiany w budżecie Miasta Świdnicy na rok 2026, 

-- zmiany zarządzenia w sprawie procedury dokonywania zmian w budżecie oraz  
    wieloletniej prognozie finansowej, 
 

-  gospodarki  nieruchomościami, w tym: 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 2 lokali mieszkalnych oraz 1 lokalu użytkowego 
stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntu, 

-- przekwalifikowania 3 pomieszczeń tymczasowych należących do zasobu 
mieszkaniowego Gminy Miasto Świdnica, na lokale mieszkalne, 

-- przekwalifikowania lokalu mieszkalnego należącego do zasobu mieszkaniowego 
Gminy Miasto Świdnica, usytuowanego w Świdnicy przy ul. Garbarskiej na 
pomieszczenie   tymczasowe, 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości – 2 działek stanowiących własność Gminy Miasto 
Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na poprawienie 
warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych, 

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej - 13 działek stanowiących 
własność Gminy Miasto Świdnica położonych przy ul. Mazowieckiej na poprawienie 
warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych, 

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego  
niezabudowanej działki gruntowej stanowiącej własność Gminy Miasto Świdnica, 
położonej przy ul. Jodłowej (Obr. 3 AM 15) pod zabudowę garażową wraz z udziałem 
we współwłasności działki stanowiącej teren obsługi komunikacyjnej dla działki 
zbywanej, 

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości składającej się 
z zabudowanej działki stanowiącej własność Gminy Miasto Świdnica, położonej przy ul. 
Komunalnej 6 (Obr 4 AM 4) na rzecz samoistnego posiadacza gruntu, który wzniósł na 
nim budynek mieszkalny jednorodzinny z warsztatem, 



-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miasto 
Świdnica -  5 działek oraz  3 części działek przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym na cele pozarolnicze oraz 1 działki i 1 części działki przeznaczonych 
do oddania w użyczenie, 

-- zmiany zarządzenia w sprawie określenia zasad przekazywania i rozliczania dotacji 
celowej dla samorządowego zakładu budżetowego - Miejskiego Zarządu Nieruchomości  
w Świdnicy na zadania inwestycyjne, 

-- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do udziału w prawie użytkowania 
wieczystego nieruchomości - działki położonej przy ul. Mieszka I w Świdnicy (Obręb 4) 
stanowiącej własność Skarbu Państwa, 

-  oświaty, w tym: 

-- określenia terminów przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego i postępowania 
uzupełniającego, w tym terminów składania dokumentów na rok szkolny 2026/2027 
do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i klas pierwszych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez miasto Świdnicę, 

-- planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w 
szkołach i placówkach dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto 
Świdnica, ustalenie maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie oraz 
form i specjalności, na które dofinansowanie jest przyznawane na 2026 rok, 

-- uchylenia zarządzenia w sprawie procedur rozliczania dodatkowych środków na 
zadania  związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy, 

-- zmiany lokalizacji prowadzenia zajęć Przedszkola Miejskiego Nr 1 w Świdnicy, 

- kultury, w tym: 

-- powołania komisji do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert 
na realizację zadania publicznego w 2026 r. z zakresu wspierania i upowszechniania 
kultury fizycznej, 

-- powołania komisji do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartych konkursów 
ofert na realizację zadań publicznych w 2026 r. z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr 
kultury i dziedzictwa narodowego, 

-- zmiany zarządzenia w sprawie przyznania stypendiów w dziedzinie kultury na rok 
2026, 

- sportu, w tym: 

-- przeprowadzenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu 
rozwoju sportu na terenie Gminy Miasta Świdnica w 2026 roku, 



-- przyznania dotacji dla organizacji na realizację zadań w 2026 r. z zakresu wspierania i 
upowszechniania kultury fizycznej, 

- pozostałym, w tym: 

-- planu kontroli w 2026 roku dotyczących realizacji obowiązków właścicieli 
nieruchomości w zakresie odpadów komunalnych oraz przedsiębiorcy prowadzącego 
działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych, 

-- powołania Miejskiej Komisji Urbanistyczno - Architektonicznej w Świdnicy, 

-- zmiany zarządzenia w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego w Świdnicy 

-- przeprowadzenia konkursu ofert na realizację w 2026 r., zadań z zakresu ochrony 
zdrowia publicznego, dotyczącego profilaktyki uzależnień, 

-- przeprowadzenia konkursu ofert na realizację w 2026 r. zadania z zakresu: 

    - ochrony zdrowia publicznego pn. ,,Prowadzenie hostelu dla ofiar przemocy w 
rodzinie”, 
    - ochrony zdrowia publicznego pn. ,,Prowadzenie punktu pomocy psychologiczno-
pedagogicznej z telefonem zaufania”, 
-- powołania komisji konkursowej do opiniowania kandydatów zaproponowanych przez 
komórki merytoryczne Urzędu Miejskiego w Świdnicy w ramach konkursu ,,Świdnicki 
Lider NGO 2025 r.”, 

2) skierowała do Rady Miejskiej 11 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie: 

- gospodarki finansowej      - 2 

- ochrony środowiska      - 1 

 - promocji i kultury      - 3 
 

 - oświaty        - 1 
 

- dróg i infrastruktury      - 3 
 

 - pozostałym       - 1 

   

         w tym: 
      - miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów w rejonie ulic B. Stęczyńskiego           
        i B. Krzywoustego oraz ulic B. Krzywoustego i B. Śmiałego w Świdnicy. 

    

 

 

  KIEROWNIK REFERATU 

 

             Katarzyna Juruś 

 

      /dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

    
 

  Sporządziła: A. Nowakowska                   

     Świdnica, 24.02.2026  r.                                


